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szczegółowe informacje:

Program wspierający powrót do pracy 
po przerwie związanej z urodzeniem 

i wychowaniem dzieci.
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Zasady rekrutacji dzieci:

są w wieku od 20 tygodnia życia do 
zakończenia roku szkolnego, w którym dziecko 
ukończy 3 rok życia,

mają miejsce zamieszkania na terenie Gminy 
Miejskiej Kraków,

ich rodzice/opiekunowie prawni zamieszkują 
w Krakowie i nie są zatrudnieni lub przebywają 
na urlopie macierzyńskim lub wychowawczym 
i deklarują chęć powrotu do pracy. 

Konieczne jest złożenie oświadczeń rodziców/opieku-
nów prawnych o zamiarze podjęcia  pracy oraz 
złożenie deklaracji rodziców/ prawnych opiekunów 
powierzenia dziecka dziennemu opiekunowi. 

Wzory tych dokumentów są do pobrania na stronie 

www.stowarzyszenieszansa.org



Opis projektu: 

Projekt unijny pt.: „Zaraz wracam - program wspiera-
jący powrót do pracy po przerwie związanej z uro-
dzeniem i wychowaniem dzieci" jest odpowiedzią 
na trudną sytuację rodziców, którzy w wyniku braku 
możliwości zabezpieczenia alternatywnej formy 
opieki nad dzieckiem, nie są w stanie powrócić na 
rynek pracy. Dzięki realizacji projektu co najmniej 
260  rodziców będzie mogło podjąć pracę.

Żłobki samorządowe 

W ramach projektu zostało utworzonych 5 nowych grup 
w 4 istniejących żłobkach gminnych:

Żłobek nr 12 na osiedlu 2 Pułku Lotniczego 23  
przyjął 15 dzieci, utworzył grupę dla najmłodszych 
dzieci w wieku od 5 miesięcy do roku,

Żłobek nr 18 przy ul. Mazowieckiej 30
przyjął 25 dzieci, utworzył grupę dla najmłodszych 
dzieci w wieku od 5 miesięcy do roku,

Żłobek nr 21 przy ul. Lekarskiej 3
przyjął 60 dzieci, utworzył 2 grupy dla dzieci 
w wieku od roku do 2 lat,

Żłobek nr 23 przy ul. Słomianej 7
przyjął 15 dzieci, utworzył grupę dla najmłodszych 
dzieci w wieku od 5 miesięcy do roku.

Pomieszczenia, w których są prowadzone nowe grupy 
zostały zaadaptowane, wyremontowane i wyposażone 
w ramach Programu MALUCH.

Dzienny opiekun

Dodatkowym elementem tego projektu jest wpro-
wadzenie usługi dziennego opiekuna. 
W ramach realizacji projektu Gmina Miejska 
Kraków ogłosiła konkurs na wyłonienie realizatora 
zadania, którym zostało Europejskie Stowarzysze-
nie  „Szansa”. 

Wybranych zostało 10 dziennych opiekunów, którzy 
będą sprawować opiekę nad 30 dziećmi w wieku do lat 
3 przez 8 godzin dziennie w dni robocze. Jeden 
opiekun będzie się opiekować maksymalnie 3 dzieci 
w lokalu, do którego posiada tytuł prawny. 

Zgodnie z uchwałą Nr XXIV/305/11 Rady Miasta 
Krakowa  z dnia 14 września 2011 r. w sprawie maksy-
malnej wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna 
oraz zasad jego ustalania wysokość maksymalnego 
wynagrodzenia dziennego opiekuna wynosi 3,5 zł za 
każdą godzinę faktycznie sprawowanej opieki nad 
jednym dzieckiem. 

Zgodnie z uchwałą Nr XXIV/304/11 Rady Miasta Krako-
wa z dnia 14 września 2011 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego 
opiekuna wysokość opłaty za pobyt dziecka u dzien-
nego opiekuna wynosi 3 zł za każdą godzinę faktycznie 
sprawowanej opieki.

Aktualnie rozpoczęła się rekrutacja dzieci do opieki 
sprawowanej przez dziennego opiekuna. 

Szczegółowe informacje na stronie 

www.stowarzyszenieszansa.org

Kontakt telefoniczny: 

608 61 17 35, 608 02 38 93

Nazwa projektu: 

„Zaraz wracam - program wspierający powrót 
do pracy po przerwie związanej 

z urodzeniem i wychowaniem dzieci” 
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Realizator: 
Gmina Miejska Kraków - Urząd Miasta Krakowa

Okres realizacji: 
kwiecień 2013 - grudzień 2014 

Cel główny projektu:
Stworzenie warunków do podjęcia 

lub powrotu do pracy dla rodziców dzieci do lat 3 
poprzez zapewnienie opieki ich dzieciom . 

Cele szczegółowe projektu: 

zapewnienie miejsc w żłobkach dzieciom 
osób powracających na rynek pracy 
po przerwie związanej z urodzeniem 
i/lub opieką nad dzieckiem; 

zapewnienie opieki pozarodzinnej w formie 
dziennego opiekuna dla dzieci osób 
powracających na rynek pracy po przerwie 
związanej z urodzeniem i/lub opieką nad 
dzieckiem; 

wzrost zainteresowania usługami 
opiekuna dziennego, jako alternatywną 
formą opieki nad dzieckiem do lat 3 .


